Информация о проведенном контрольном мероприятии
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	Местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление № 15 муниципального образования «Город Майкоп» (МОО ТОС № 15 МО «Город Майкоп»)
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 9 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2023 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 23.12.2024, распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.09.2025 № 2321-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка предоставления и использования субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг, связанных с деятельностью местных некоммерческих организаций, направленной на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Майкоп» и соблюдения условий соглашения о ее предоставлении»
	с 01.10.2025 по 10.10.2025
	2024 г. 
	1. В нарушение статьи 78.1 Бюджетного Кодекса РФ, Перечня причин отклонения фактически достигнутого значения результата предоставления субсидий (бюджетных инвестиций) юридическим лицам, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации от планового значения и их кодов, утвержденными Минфином России от 29.07.2021, пункта 4.1.5.1  Соглашения предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» субсидии,  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от 29.12.2023 № 16 МОО ТОС № 15 МО «Город Майкоп»  в приложении № 4 к Соглашению «Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии» по состоянию на 31.12.2024 в разделе 1 «Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии» в графе 15, 16 коды причины отклонения указаны неверно.
2. В нарушение статьи 78.1 Бюджетного Кодекса РФ, Приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 15.12.2022 № 157-о «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» субсидий», пункта 4.1.5.2  Соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» субсидии,  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от 29.12.2023 № 16 «Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии» по состоянию на 31.12.2024,  не соответствует формы Отчета утвержденного Типовой формы соглашения, утвержденной приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 15.12.2022 № 157-о.
3. В нарушение статьи 78.1 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 4.1.5.3  Соглашения предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» субсидии,  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от 29.12.2023 № 16 МОО ТОС № 15 МО «Город Майкоп»  в приложении № 6 к Соглашению «Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются средства Субсидии» по состоянию на 31.12.2024 в разделе 1 «Сведения о выплатах, осуществляемых за счет средств субсидии» показатель «остаток  субсидии на начало года» не заполнен», в разделе 2 «Сведения об обязательствах, источником финансового обеспечения которых являются средства Субсидии» графа 4 «объем принятых обязательств по плану» не заполнена.
4. В нарушение раздела 1V Инструкции от 31.10.2000 № 94н  расчеты с исполнителями по договорам ГПХ в общей сумме 406 788,00 рублей учитывались на счете 70 «Расчеты с персоналом по оплате труда».
[bookmark: _GoBack]сумме 349 046,00 рублей учитывались на счете 70 «Расчеты с персоналом по оплате труда».
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